1

JRCA 2013年第 1回理事会 議事録

2013年 4月 25日（木）／文京シビックセンター4F会議室 B 18時から

出席者：長瀬、中原、勝田、佐藤、中島、松井、伊吹、冨田、染宮、石城、奥村、伊藤、斉

藤監査

1：総会議事進行の確認

総会資料の最終確認が行われた。

2：ガイドブック完成の報告が事務局より行われた。

詳細は添付資料１を参照。

3：会員の状況報告が事務局より行われた。

詳細は添付資料２を参照。

メール等で会費納入のお願いを行ったが、忘れてしまうケースが多いとの指摘があり、振込

案内書を作成してラリー会場等で配布することとなった。

4：2013年２－３月収支報告が事務局より行われた。

詳細は添付資料３を参照。

斎藤監査役より、経費の処理方法についての指摘があり、事務局は以降同処理について改め

ることとした。これ以外は問題ないとの報告がなされた。

5：ＪＲＣＡ動画の活用について

JRCA Video制作担当の染宮氏より、撮影した素材の有効活用に関する提案が行われた。

会員サービスに活用する等のプランが提出されたが、拡散制限や配信方法等検討すべき課題

があり、継続して検討していくこととなった。

また、JRCA Video制作にあたり、動画のデータ回収方法の効率化を検討することとなった。

広島市交通科学館よりラリー関連の展示に関する協力要請があり、動画等、会としてできる

だけ協力することとなった。

6：開幕戦唐津の報告

・ＪＡＦ製作のメディアタバードが使用された。このためか、例年よりメディアが多くいた

ように感じられた。

・新規のギャラリーステージは観客には好評だった。選手の待ち時間が多かった。

2

7：次回会議予定

６月１２日開催となった。場所は追って連絡することとなった。

平日夜の開催であること、参加が少ないことなどの理由から、昨年来行ってきた一般会員の

参加誘致は行わないこととなった。

添付資料１：２０１３年ガイドブック及びホームページ協賛企業一覧

■広告＋ホームページ協賛（順不同）

IPF株式会社／株式会社エムケーカシヤマウインマックス Div／ウルトジャパン株式会社／株式会社

HPI／エンケイ株式会社／株式会社エンドレスアドバンス／株式会社オサムフアクトリー／株式会

社カーレッグ／KYB エンジニアリングアンドサービス株式会社／株式会社キャロッセ／合同会社サ

ンク/プレイドライブ編集部／スバルテクニカインターナショナル株式会社／住友ゴム工業株式会

社／株式会社テイン／株式会社豊田自動織機／トヨタテクノクラフト株式会社／株式会社トライボ

ジャパン／日本自動車用品・アフターマーケット振興会／株式会社ハセ・プロ／ブリッド株式会社

／横浜ゴム株式会社／株式会社ラック／株式会社 YFC

■広告のみ（順不同）

株式会社アーレスティ／株式会社オクヤマ／ネッツトヨタ東名古屋／フォルテック株式会社／株式

会社ワーク／株式会社和光ケミカル

■ホームページ協賛のみ（順不同）

トヨタ自動車株式会社／株式会社中川電業社

JRCガイドブック2013 発送数

全日本主催者3300 （群馬・北海道・新城各500、残り各300）協賛関係各社335 各10または5（HP）

事務局関係175 個人会員19 NAPAC 150 トーチュウプレゼント10

合計3989 残部1011

添付資料２：会員状況

個人会員：９４名／団体会員：３１団体

会費支払い状況（４月１８日時点）

個人会員 更新：１９名（２０１２年実績７７名） 新規：１７名

団体会員 更新：３団体（２０１２年実績３０団体）新規：１団体

3

添付資料３：2013 年２－３月収支報告

収入

支出

前期繰越 預金 301024

前期未払金 0

個人会員会費 110000

主催者意見交換会 163200

団体会員会費 30000

ホームページ運営費 94500

Gyao収益 7802

事務局費/伊藤 2/3/1不足分 199000

利息 35

サーバー代 25980

ガイドブック協賛金 349265

振込手数料 420

ＤＶＤ販売 2580

計 499682

計 483100

トータル 収入－支出     16582

通帳残高 前期繰越＋収入－支出 317106

現金の部

前期繰越 現金 2939

現金おつり分+ 500

残額 3439

4

添付資料３：2013 年２－３月収支 監査報告